
  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209 
e_mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivolongarone.edu.it 

 
Titolo del Progetto: Mentoring e Formazione: Percorsi di Inclusione e Successo Scolastico per Ridurre i 
Divari Territoriali e Combattere la Dispersione. 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50161 
CUP: I54D21000440006 
Assunzione in bilancio per le azioni di “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica" (D.M. 19/2024) 

Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/18;  
VISTO Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.19 del 2 febbraio 2024, Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 
VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, pari a € 90.704,14; 
VISTA la Nota M.I.M. n. 58542 del 17/04/24 recante “Istruzioni operative”;  
VISTA il P.T.O.F. vigente per gli anni scolastici 2022-2025;  
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n.5342 del 03/10/24;  
VISTA la delibera del Collegio dei docenti di adozione del progetto del 24/09/24 prot. 5116 del 26/09/24;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adozione del progetto del 26/09/24 prot. n. 5120 del 27/09/24;  
VISTA la modifica al programma annuale 2024 -Variazione D.M. n. 19/2024-Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica, prot. 
6838 del 28/11/24; 

DETERMINA 

di assumere nel Programma annuale esercizio finanziario 2024 il progetto dal titolo “Mentoring e 
Formazione: Percorsi di Inclusione e Successo Scolastico per Ridurre i Divari Territoriali e Combattere la 
Dispersione” C.U.P. I54D21000440006, Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50161, per la somma di € 
90.704,14. 
E’ predisposta, a cura del DSGA, la relativa scheda illustrativa finanziaria.  
Il documento è pubblicato nella sezione dell’Albo on line di questa Istituzione Scolastica secondo la 
normativa vigente. 
                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Antonio Bellavia  
                                                                              Documento firmato digitalmente.

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolongarone.edu.it



		2024-12-02T11:29:09+0100
	Antonio Bellavia




